
wiadomości

Przed 100 laty na łamach prasy na Śląsku
Cieszyńskim pisano... (31/10/15)
Data publikacji: 3.10.2015 12:20

Przed Wami kolejny przegląd prasy, wydawanej na Śląsku Cieszyńskim przed stu laty.
Jakimi informacjami żyli nasi przodkowie?

-  W „Gwiazdce Cieszyńskiej” czytamy: rozporządzenie ministerialne unormowało maksymalne ceny za ziemniaki.
W październiku i listopadzie za ziemniaki jadalne zapłacimy 8 koron, za przemysłowe i pastewne - 7 koron. Cena w
maju następnego roku zwiększy się do 10-11 koron. W handlu hurtowym można doliczać 40 halerzy za centar
metryczny. Rozporządzenie weszło w życie 1 października b.r.

- Z powodu silnych wiatrów opada teraz bardzo dużo owoców. Filialne Towarzystwo Czerwonego Krzyża w
Cieszynie udaje się z prośbą o darowanie opadłego owocu dla rannych i chorych żołnierzy w tutejszych szpitalach -
pisze „Nowy Czas”. Do pomocy w akcji zbiorczej zapraszane są probostwa, zarządy gmin i dyrekcje szkół. Owoce
można zanosić wprost do siedziby filii Czerwonego Krzyża w Cieszynie (na ul. Strażackiej 7) lub zawiadomić
pisemnie, po czym owoce zostaną odebrane przez pracowników CK.

- W „Robotniku Śląskim” czytamy o decyzji dywizyjnego sądu w Wiedniu, przekazaną przez komisariat policyjny w
Morawskiej Ostrawie. Sąd obrony krajowej zawiadamia o zasądzeniu na karę śmierci następujących osób,
oskarżonych o rozszerzanie proklamacji, których treścią było wzywanie do zdrady stanu: asystent budowlany
Walenty Posołda, stolarz Tomasz Krejci, nauczyciel Ryszard Wagner, urzędnicy prywatni Jan Walisek i Ryszard
Stoklasa, lekarz miejski dr Józef Keller i kasjer miejski Fryderyk Kuca. Skazanym w drodze łaski zamieniono karę
śmierci na więzienie od 10 do 20 lat.

- Skoczowski „Ślązak” informuje o włamaniu w Pogwizdowie. 20-letni Rudolf Feber z Olbrachcic wkradł się do
mieszkania chałupnicy Czyżowej, z którego zabrał srebrny zegarek damski i trochę gotówki. Policji cieszyńskiej udało
się złapać przestępcę. Mężczyzna był już kilka razy karany. Oddano go w ręce sądu po odebraniu mu reszty
skradzionych rzeczy.

- Kącik anonsowy: „Józef Stoszek, koszykarz w Dębowcu nr. 111, p. Skoczów skupuje pręcie do wyrobu koszy i
poleca swe wyroby koszykarskie po tanich cenach. Wyroby koszykarskie można natychmiast otrzymać.”

- „Jak sobie pomagać, gdy dochody nie wystarczają? Najlepiej przez uczciwy zarobek poboczny, który od razu
można uzyskać w przedsiębiorstwie polskiem osoby sumienne (także panie), mające trochę znajomości. Zajęcie
zaszczytne obok zajęcia zwykłego. Nie potrzeba do niego ani pieniędzy, ani osobnej wprawy. Zgłoszenia adresować:
Postschließfach 254 Poznań-Posen.”  

- „Posady gospodyni do prowadzenia gospodarstwa domowego nawet na wsi poszukuje 24-letnia panna, znająca
się na gospodarstwie domowem, rolnem i umiejąca gotować i szyć, oraz biegła w kalkulacji, mogąca ewentualnie
złożyć kaucję do 3000 Koron. Łaskawe zgłoszenie uprasza się kierować do Administracyi „Ślązaka” w
Skoczowie.”
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